
GU/S S91
15/05/2018
207164-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

15/05/2018 S91
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:207164-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Verona: Servizi di portineria
2018/S 091-207164

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Università di Verona — Direzione tecnica e logistica
Via dell'Artigliere 8
Verona
37129
Italia
Persona di contatto: Dott. Claudio Dal Pozzo
Tel.:  +39 045/8425226/+39 045/8425229
E-mail: ufficio.protocollo@pec.univr.it 
Fax:  +39 045/8425233
Codice NUTS: ITH31
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.univr.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
APP. E-1701 – Multiservizi triennale (rinnovabile per ulteriori 3 anni) per l’Università di Verona.
Numero di riferimento: E-1701 - LOTTI 2

II.1.2) Codice CPV principale
98341120

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
APP. E-1701 – Multiservizi triennale (rinnovabile per ulteriori 3 anni) per l’Università di Verona.
Lotto 1: servizio di traslochi e facchinaggi — CIG 7036683681.
Lotto 2: servizio di portierato — CIG 7036693EBF.

mailto:ufficio.protocollo@pec.univr.it
www.univr.it


GU/S S91
15/05/2018
207164-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

15/05/2018 S91
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 452 481.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
APP. E-1701 – Multiservizi triennale (rinnovabile per ulteriori 3 anni) per l’Università di Verona. Lotto 1: traslochi
e facchinaggi — CIG 7036683681
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
98392000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH31
Luogo principale di esecuzione:
V. documentazione di gara.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
APP. E-1701 – Multiservizi triennale (rinnovabile per ulteriori 3 anni) per l’Università di Verona. Lotto 1: traslochi
e facchinaggi — CIG 7036683681.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: V. del capitolato tecnico — Lotto 1 / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
APP. E-1701 – Multiservizi triennale (rinnovabile per ulteriori 3 anni) per l’Università di Verona. Lotto 2: servizio
di portierato — CIG 7036693EBF
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
98341120

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH31
Luogo principale di esecuzione:
v. documentazione di gara.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
APP. E-1701 – Multiservizi triennale (rinnovabile per ulteriori 3 anni) per l’Università di Verona. Lotto 2: servizio
di portierato — CIG 7036693EBF.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: V. capitolato tecnico — Lotto 2 / Ponderazione: 80



GU/S S91
15/05/2018
207164-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

15/05/2018 S91
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 077-149068

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: E-1701

Lotto n.: 1

Denominazione:
APP. E-1701 – Multiservizi triennale (rinnovabile per ulteriori 3 anni) per l’Università di Verona. Lotto 1

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
19/04/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Aerologistik S.r.l.
Via Larga 15/7
Bologna
40138
Italia
Codice NUTS: ITH55
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149068-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S91
15/05/2018
207164-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

15/05/2018 S91
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 701 040.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 559 856.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Valore, IVA esclusa: 80 000.00 EUR
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 3277/2018 - 20/04/2018 subappalto alla ditta Prospiris Soc. Cooperativa
relativo al contratto dell’appalto App.e-1701 MULTISERVIZI TRIENNALE (rinnovabile per ulteriori 3 anni) PER
L’UNIVERSITA’ DI VERONA. LOTTO 1 – SERVIZIO DI TRASLOCHI E FACCHINAGGI - CIG 7036683681
(Rep. 488 del 19.04.2018).

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: E - 1701

Lotto n.: 2

Denominazione:
Lotto 2 – Servizio di portierato — CIG 7036693EBF

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/05/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 23
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
RTI Gruppo servizi associati S.p.A.
Via di Cervara 143/B
Roma
00155
Italia
Codice NUTS: ITI43
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 986 930.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 892 625.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Veneto
Via Cannareggio 22277
Venezia
30121



GU/S S91
15/05/2018
207164-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

15/05/2018 S91
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Università di Verona — Direzione Comunicazione e governance
Via dell'Artigliere 8
Verona
37129
Italia
Tel.:  +39 0458028206
Fax:  +39 0458028003

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/05/2018


